
ПРОЄКТ 

   
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 
         Київ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Переліку посад медичних та інших працівників, що 

безпосередньо зайняті у ліквідації епідемії та здійсненні заходів із запобігання 

поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, та лікування пацієнтів із випадками гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

 

Відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 13 

травня 2020 року № 394 «Про внесення зміни до переліку професійних 

захворювань», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90),  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік посад медичних та інших працівників, що 

безпосередньо зайняті у ліквідації епідемії та здійсненні заходів із запобігання 

поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, та лікування пацієнтів із випадками гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, що 

додається. 

2. Директорату громадського здоров’я (Ганжа І.) забезпечити подання 

цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію 



2 

 

до Міністерства юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України  

В. Ляшка. 

 

Міністр              Максим СТЕПАНОВ 

 
 


